Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Rhetorica divina

Guilelmus <Arvernus>

[Freiburg im Breisgau], nicht nach 1491

Commediatio [...] Guilermi parisiensis. actoris sequentis libri. qui Rhetorica
divina pretitulatur. Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-311723](#)

Prologus

L'omendatio prestantissimi et incomparabilis doctoris magistri Bulerii parisiensis actoris sequentis libri qui Rethorica diuina pretiatur.

Prologus

Gliscopius parisiensis natione alvernius doctor profundus et vincens ex cuius schola velut ex yberrimo fonte sapientie innumerabiles clarissimi viri emerserunt; priter eximios laborum suorum fructus biblioteca ecclesiastice plurimos et preciosos librorum thesauros adiecerunt. Exposuit nempe luculentissimum singulari more Psalterium. Proverbia Salomonis. Ecclesiastes. Cantica cantorum. et Matthewum euangelistam. Edidit opus magnum et insigne de vniuerso cuius sex ptes sunt. Quarum tres prime de vniuerso corporeo. relique vero de vniuerso incorporeo seu spiritu ali latissime tractantur. Compositum est Rethorica diuinam. opus singulariter deuotum. in cuius conscriptione calamus in corde tinxit. cuius lectioni sedule se quisque ecclesiasticus. cuius peculiare officium orare est. dare debet. Quis enim mechanicus sue vocationis et artis industria non concupiscit habere. Tractatum etiam de primo principio quod deus est. Tractatum de trinitate et notionibus ac predicamentis in diuinis. Tractatus cur deus homo. Libri de sacramentis magni. cui non est similis alter. Tractatus de animabus humanis commendatissimi. Tractatus de bono et malo. Libri de fide et legibus. Summa de virtutibus et moribus. de virtutibus et peccatis. ac meritis et retributionibus. Tractatus de opibus ac mirabilibus virtutum. Tractatus de laudibus patientie. Tractatus de donoscientie. Tractatus

de xxx remediis temptationum. Tractatus de vocatione ad beneficia ecclesiastica et de pluritate beneficiorum in unitate personae in quo diuini honoris zelotissimum se fuisse declarat. Tractatus de clauistro anime opus multabile ui sinu continens. Declamatorios sermones exhortationum populi articulus et alios libros et tractatus coplures qui totales actanti sunt ut sanctos doctores Thomam et Bonaventuram in sapientie eminentia a plerisque doctissimis viris vel equare vel antecellere iudicentur. Num hic vir eleuate intelligentie et profunde speculationis sanctimonia morum singulariter conspicuus ante pontificatum parisi theologiam fructu multo publice legeret et amicus suus Magnus ab episcopo quodam acceptisset mandatum litteris expressum ut prebendam in ecclesia eius vacantem conferret alicui viro bono sibi eam obtulit. Qui statim respondit. Non habeo o amice potestatem conferendi prebendam nisi viro bono nec fines ipsius mandati excedere potes: non igit nulli eadare vales qui non sum vir bonus et hac via se euasisse magnope glorias. O virum singulari et ipso fenice rariorem magnus: utique preconius extollendum. Illo etiam tempore diuini verbi predicatione abunde fructiferas plures comunes mulierculas a peccatis retraxit quibus parvissimus noua domum filiarum dei inchoavit. Anno dñi. 1400. et xxv. et harum exemplo cepit hic ordo in alijs etiam ciuitatis dilatari. Demum biennio elapsso anno videlicet dñi. 1400. et xxvij. mortuo epo Bertho lomeo parisi ecclesie cathedre pontificali dignissime prefectus est cui multo fructu deserviuit tempore longo: semper lingua calamocq; deuotissimi doctoris officium adimplens.